



KRAKÓW, NIEDZIELA-1 GRUDNIA

1940r.

KOMUNIKAT WOJENNY

Niemieckie lotnictwo wykonało szereg nalotów na Anglię, których celem było bombardowanie stolicy W. Brytanii. Mimo energicznej obrony udało się kilku samolotom osiągnąć cel i zrzucić bomby na miasto. W czasie walk powietrznych zestrzelono 3 niem. aparaty tracąc 2 własne. Wywołane pożary skutkiem nalotu zostały szybko ugaszone. Ofiary w ludziach są nie wielkie. Angielskie lotnictwo wykonało poraz trzeci z rzędu nocny atak na Kolonię. Zbombardowano węzły kolejowe i porty, stanowiące główny węzeł tranzytowy. Zrzucone bomby zniszczyły niemal wszystkie urządzenia kolejowe, jak dworce, mosty, remizy i magazyny. Inne eskadry zbombardowały warsztaty okrętowe w Bremie, porty inwazyjne w Boulogne i Le Havre. W Lorient zrzucone bomby na bazę łodzi podwodnych wywołały 5 wielkich pożarów. Akcją nalotów objęto szereg lotnisk w Niemczech, Holandaii, Belgii i Francji. Wszystkie samoloty powróciły do swych baz.

Admiralicja angielska podaje szczegóły walki w Kanale La Manche. Grupa niemieckich kontrtorpedowców została zaatakowana przez angielskie jednostki bojowe. Jak już doniesiono niemieckie okręty wojenne z miejsca zawróciły i skierowały się do portu w Brest, jednakże na skutek ostrzeliwania bożbiegły się w kierunku zachodnim i południowym. Stwierdzono liczne celne trafienia niem. jednostek. Angielski kontrtorpedowiec "Laveline" został w pierwszych chwilach walki ugodzony torpedą, lecz szczęśliwie zawiąnął do portu. O losie niem. okrętów dotąd szczegółów brak.

W Afryce na granicy Sudanu w Animi wojska włoskie zostały wciągnięte w zasadzkę i rozbite, ponosząc przytym ciężkie straty. Pod Mitena maszerujące włoskie kolumny zostały ostrzeliwane silnym ogniem artylerii i poniosły ciężkie straty. Pod Sidi-Barani pancerna włoska kolumna została zaatakowana przez angielskie lotnictwo. Straty w ludziach i materiale wojennym są znaczne.

Angielska flota ostrzeliwała port w Assab. Akcją nalotów angielskich były objęte bazy włoskie w szczególności lotniska i koszar w Ras-Alula, Cassala, Kessini, Keren i Ardula.

Brak dotychczas urzędowego komunikatu greckiego nie pozwala na podanie dalszych szczegółów z frontu grecko-włoskiego. Agencje ateńskie donoszą, że kontratak włoski na północ od Pogradec, został odparty i złamany. Włosi rzucili na całym froncie do walki wszystkie swe rezerwy, lecz nie odnieśli żadnego sukcesu. Ofensywa grecka trwa nadal. Na północ od Komissopolis trwają zacięte walki. Na froncie południowym Argyro-Gastron znajdują się jeszcze w rękach włoskich, ale wzgórze nad miastem i drogi do miasta są w posiadaniu Greków. Angielskie i greckie lotnictwo zbombardowało porty albańskie w Santa Quaranta i Durazzo. Nadto bombardowano szczególnie gwałtownie główny punkt przemarszu rezerw włoskich na front - Elbasan. W czwartkowym nalocie na Brindisi zrzucili Anglicy 12 ton bomb kruszących i zapalających. Admiralicja grecka donosi, że kontrtorpedowiec "Aitas" konwojujący transport morski, zatopił włoską łódź podwodną.

WIADOMOSCI OGOLNE

Wspaniałe sukcesy polskiego lotnictwa w walkach z Niemcami nad Anglią, budzą podziw i uznanie wśród narodu angielskiego. Lord Casselrose pisze w "Sunday Express" że polscy lotnicy zdumiewają swymi brawurowymi atakami nie tylko rzesze laików, ale żołnierzy, którzy się na tym doskonale znają. Polscy lotnicy należą do najlepszej klasy lotników. Z kolei omawiał on zagrożenia Niemców do wyniszczenia narodu polskiego. Niech wszyscy wiedzą, pisze - że wszystko to będzie pomszczone.

Gen. Catron głównodowodzący sił francuskich w Syrii przesłał rządowi wichy raport stwierdzający, że 80% Francuzów w Syrii oświadcza otwarcie swe sympatie dla Anglii i gen. de Gaulle i uważa się za wrogów Niemiec i Włoch.

Rząd w Vichy doniósł w urzędowym komunikacie, że samolot wiozący nowomianowanego komisarza Syrii Guiappe został zestrzelony przez samoloty bry-

tyjskie w czasie walk nad Morzem Śródziemnym. Ze strony angielskiej brak potwierdzenia tej wiadomości. Guiappe został mianowany komisarzem Syrii na żądanie Niemiec i Włoch, ponieważ poprzedni komisarz odnosił się wrogo wobec żądań komisji włoskiej. Rzekomo zestrzelony nowomianowany komisarz znany był ze swych sympatyj faszystowskich i oddany całą duszą niemiecko-włoskim okupantom.

Wczoraj odbył się w Bukareszcie uroczysty pogrzeb Codreanu i 13 jego towarzyszy. Pochód był wielką manifestacją Żelaznej Gwardii, a orszak ciągnął się na przestrzeni 8 km. W pogrzebie brali udział przedstawiciele Niemiec i Włoch. Uderza fakt, że króla Michała reprezentował zwykły oficer. Bezpośrednio przed pogrzebem najwyższy trybunał unieważnił proces Codreanu i zrehabilitował zdrajcę narodu rumuńskiego. Teror i morderstwa w Rumunii szaleją nadal. Zamordowano wielu prefektów i burmistrzów. Na linii Bukareszt-Ploesti został przerwany ruch kolejowy, na skutek wielkiej katastrofy kolejowej.

Stany Zjednoczone udzieliły Chinom 100 milionów dolarów kredytu w gotówce i 50 milionów dolarów w surowcach.

Nowy ambasador japoński w Waszyngtonie oświadczył, że pomoc Ameryki dla Chin jest dla Japonii bolesna, tym więcej, że Japonia nie myśli o żadnej wojnie z Ameryką i chce dojść do porozumienia na drodze pokojowej. Tak samo pożądane są rozmowy angielsko-japońskie.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Wiadomości otrzymane 10 dnia 1 grudnia 1940 r. godz. 7-ma rano
Urzędowy komunikat grecki donosi, że wojska greckie postępują stale naprzód. Na froncie północnym zostały zdobyte szturmem na bagnety nowoczesne włoskie fortyfikacje, w rejonie Pogradec. W walkach zdobyto 6 dział, 50 karabinów maszynowych, wzięto do niewoli 15 oficerów i kilkuset żołnierzy. Uciekające oddziały włoskie ostrzeliwuje lotnictwo. Potwierdza się wiadomość o zatopieniu włoskiej łodzi podwodnej.

W Kanale La Manche doszło do bitwy powietrznej między niemiecką a angielską flotą powietrzną, w czasie której zestrzelono 3 niem. aparaty a 4 ciężko uszkodzone. Po stronie angielskiej nie zanotowano żadnych strat.

Tajna radiostacja rumuńska donosi, że w Rumunii trwa stan grożący komplikacjami. Wszystkie dotychczasowe mordy i niepokoje inspirowane są przez Niemców, którzy szerząc anarchię, chcą znaleźć podstawy do ogłoszenia protektoratu nad Rumunią..

Angielski minister gospodarki wojennej przemawiał wczoraj przez radio do narodu amerykańskiego. W mowie swej zobrazował dzisiejszą sytuację gospodarczą Niemiec i Włoch, oraz przygotowania i zamiary Anglii do uzdrowienia gospodarki Europy. Niemcy - jak mówił - po zdobyciu tylu krajów znajdują się w gorszym położeniu niż przed 6-ciu miesiącami. Zapasy ropy, gruny, miedzi w zdobytych krajach zostały skonsumowane a kraje te nie posiadają fabryk syntetycznej gumy ani benzyny, zaś przemysł ten w Niemczech jest systematycznie niszczone. Włochy w ich dzisiejszym położeniu gospodarczym są - nie pomocą, a uciążliwym balastem dla swego partnera. Naród włoski jest całym sercem przeciwny wojnie. My Anglicy musimy położyć kres anarchii gospodarczej w Europie i zorganizować rozdział surowców. Prócz tego natychmiast po zlikwidowaniu hitleryzmu, musimy zapewnić wszystkim wygłodzonym i obrabowanym krajom dostawy żywności i innych artykułów. Zapewnimy wszystkim narodom Europy nie tylko poprawę warunków gospodarczych, ale przede wszystkim wolność i pokój.

Angielskie eskadry lotnicze zbombardowały lotniska i bazy wojskowe włoskie w Sidi-Barani, Bomba i Mini.

Król angielski Jerzy VI został w uroczysty sposób przyjęty na członka robotniczych związków zawodowych.

Rząd australijski wydał surowy zakaz wywozu metali zagranicę za wyjątkiem państw należących do brytyjskiego imperium. Ostrze tego zarządzenia zwraca się przede wszystkim przeciw Japonii.